Website: http://www.cict.in
Phone: 044-22540125

Email : registrar@cict.in

செம்மொழித் தமிழாய்வு மத்திய நிறுவனம்

(தன்னாட்சி நிறுவனம், மனித வள மேம்பாட்டு அமைச்சகம், இந்திய அரசு) சாலைப் போக்குவரத்து நிறுவன வளாகம், நூறடிச் சாலை, தரமணி, சென்னை 600113

CENTRAL INSTITUTE OF CLASSICAL TAMIL

(An Autonomous Institute, Ministry of Human Resource Development, Govt. of India) IRT Campus, 100 Feet Road, Taramani, Chennai - 600 113

முனைவர் பட்ட ஆய்வு உதவித்தொகை 2015-16

விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன

செம்மொழித் தமிழ்ப் புலமையினை மேம்படுத்துதற்காக, **முனைவர் பட்ட ஆய்வு உதவித் தொகை**யினைத் தகுதியுள்ளோருக்கு வழங்கச் செம்மொழித் தமிழாய்வு மத்திய நிறுவனம் முன்வருகிறது. விவரங்கள் கீழே தரப்படுகின்றன:

- முனைவர் பட்ட ஆய்வு உதவித்தொகையின் கீழ் திங்கள்தோறும் ரூ.12,000/- இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு அளிக்கப்படும். ஆய்வு தொடர்பான பிற செலவினங்களுக்காக ஆண்டுதோறும் ரூ.12,000/-அளிக்கப்படும்.
- 2. விண்ணப்பிப்போர் ஏதாவது ஒரு பல்கலைக்கழகத்திலோ நிறுவனத்திலோ முனைவர் பட்ட ஆய்விற்காகப் பதிவு செய்திருக்கவேண்டும். அதற்கான சான்றினை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து அனுப்பவேண்டும்.
- 3. இலக்கியம், மொழியியல், மானிடவியல், சமூகவியல், கல்வியியல், தொல்லியல், கல்வெட்டியல், இசையியல், நிகழ்த்துகலைகள், வழக்காற்றியல், போன்ற ஏதாவது ஒரு துறையில் 55% மதிப்பெண்களுக்குக் குறையாமல் பெற்று முதுகலைப் பட்டத் தேர்ச்சியடைந்தோர் விண்ணப்பிக்கலாம். பட்டியலின மற்றும் பழங்குடியினருக்கு ஐந்து மதிப்பெண்கள் தளர்த்தப்படும்.
- 4. முனைவர் பட்டத்திற்கான தலைப்பானது செம்மொழி நிறுவனம் வரையறுத்துள்ளவாறு, கி.பி. 6ஆம் நூற்றாண்டுக்கு முற்பட்டதும் செவ்வியல் நூல்கள் 41 குறித்த தலைப்பில் ஏதாவதொரு பொருளைக் கொண்டதாகவும் அமைந்திருக்க வேண்டும்.
- 5. **விண்ணப்பிப்போர் 05-09-2015 அன்று 30 அகவையைக் கடந்திருக்கக்கூடாது. பிற்படுத்தப்** பட்டோருக்கு மூன்று ஆண்டுகளும் பட்டியலின மற்றும் பழங்குடியினருக்கு ஐந்து ஆண்டுகளும் அகவை வரம்பு தளர்த்தப்படும். இதன்றி, தங்களது முதுகலைப் பட்டப் பாடம் தொடர்பான ஆய்வுப் பட்டறிவு உள்ளோர் தக்கவாறான சான்றிதழ் வழங்கினால், ஐந்து ஆண்டுகள் வரை மேலும் அகவை வரம்பு தளர்த்தப்படும்.
- 6. எழுத்துத்தேர்வின்வழியும் அதைத் தொடர்ந்து நடத்தப்படும் நேர்முகத் தேர்வின்வழியும் தகுதியுடையோர் மதிப்பீடு செய்யப்படுவர்.
- 7. தேர்வு, உரியவாறான இடஒதுக்கீட்டு முறைகளுக்கு உட்பட்டதாகும்.
- 8. பிறந்த நாள், சாதி, கல்வித் தகுதி, முனைவர் பட்ட ஆய்வுக்கான பதிவு ஆகியவற்றுக்கான சான்றிதழ்களின் படிகளை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து அனுப்பவேண்டும். முழுமையான தகவல்களின்றி அனுப்பப்படும் விண்ணப்பம் கண்டிப்பாக ஏற்கப்படமாட்டாது. உண்மைக்கு மாறான அல்லது தவறான விவரங்கள் கொடுக்கப்பட்டால், அத்தகைய விண்ணப்பம் முழுமையாகத் தள்ளுபடி செய்யப்படும்.
- 9. புகைப்படம் ஒன்றினைத் தேர்வு நுழைவுச்சீட்டுக்கான படிவத்தில் ஒட்டி நிறைவுசெய்யவேண்டும்.
- 10. ஒப்பீட்டு விவரப்படிவத்தினை (Check List), √செய்து விண்ணப்பத்துடன் அனுப்பவேண்டும்.
- 11. முனைவர் பட்ட ஆய்வு உதவித் தொகையின் எண்ணிக்கை உள்ளிட்டுத் தேர்வு மற்றும் வழங்குதல் தொடர்பான அனைத்து நடவடிக்கைகளிலும் செம்மொழித் தமிழாய்வு மத்திய நிறுவன இயக்குநரின் முடிவே இறுதியானது.
- 12. விண்ணப்பப் படிவங்களை நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலிருந்து (<u>www.cict.in</u>) பதிவிறக்கம் செய்துகொள்ளலாம் அல்லது நிறுவனத்திலிருந்து நேரடியாகவும் அஞ்சல்வழியும் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

05-09-2015 க்குள் கீழ்க்காணும் முகவரிக்கு வந்துசேரும் வகையில் விண்ணப்பத்தினை அனுப்பவேண்டும்:

பதிவாளர், செம்மொழித் தமிழாய்வு மத்திய நிறுவனம், சாலைப் போக்குவரத்து நிறுவன வளாகம், நூறடிச் சாலை, தரமணி, சென்னை 600113 Website: http://www.cict.in
Phone: 044-22540125

Email : registrar@cict.in

செம்மொழித் தமிழாய்வு மத்திய நிறுவனம்

(தன்னாட்சி நிறுவனம், மனித வள மேம்பாட்டு அமைச்சகம், இந்திய அரசு) சாலைப் போக்குவரத்து நிறுவன வளாகம், நூறடிச் சாலை, தரமணி, சென்னை 600113

CENTRAL INSTITUTE OF CLASSICAL TAMIL

(An Autonomous Institute, Ministry of Human Resource Development, Govt. of India) IRT Campus, 100 Feet Road, Taramani, Chennai - 600 113

Award of Doctoral Fellowships 2015-16

CALL FOR APPLICATIONS

In order to promote scholarship in Classical Tamil, the Central Institute of Classical Tamil proposes to award **Doctoral Fellowships** to eligible candidates. The details are as follows.

- 1. The Doctoral Fellowship includes Rs. 12,000/- per month for 2 years with a contingency grant of Rs.12,000/- per annum.
- 2. The candidate should have registered for Ph.D. in any recognized University or Institute. The evidence of Ph.D. registration should be enclosed.
- 3. Postgraduate Degree holders with not less than 55 marks in Literature, Linguistics, or allied disciplines such as Anthropology, Sociology, Education, Archaeology, Epigraphy, Musicology, Performing Arts, Folklore, Philosophy, etc. are eligible to apply. Candidates belonging to SC/ST category will be given relaxation of 5 marks.
- 4. Subject chosen for Ph.D. thesis should pertain to any area of scholarship relating to the period prior to 6th A.D. and also related to the 41 classical texts as prescribed by CICT.
- 5. The candidate should not have exceeded 30 years of age as on 5th September 2015. Age relaxation will be allowed for OBC candidates (3 years) and SC/ST candidates (5 years). In addition to this, age relaxation will also be provided to the candidates having research experience, limited to the period spent on research in the relevant/related subject of post-graduation degree, subject to a maximum of 5 years, on production of a certificate from appropriate authority.
- 6. The evaluation of candidates will be made through a written test followed by an interview.
- 7. The selection is subject to the reservation policy as applicable.
- 8. Evidences for Age, Community, Educational Qualifications and Ph.D registration should be enclosed along with the application form without fail. Applications without required enclosures will not be considered. If incorrect or false information is given, the Application will be summarily rejected.
- 9. A Passport size photo should be pasted in the filled-in Hall Ticket.
- 10. The Check List must be marked with ✓ in the Box and attached with the Application form.
- 11. The decision of the Director, CICT is final in all matters related to the selection and award of Doctoral Fellowships including the number of fellowships to be given.
- 12. Application forms may be downloaded from our website (<u>www.cict.in</u>) or collected from our office in person or by post.

The completed application may be sent to

The Registrar, Central Institute of Classical Tamil, IRT Campus, 100 Feet Road, Taramani, Chennai - 600 113.

The last date for receiving the applications is 5th September 2015.

Website: http://www.cict.in
Phone: 044-22540125

Email : registrar@cict.in

செம்மொழித் தமிழாய்வு மத்திய நிறுவனம்

(தன்னாட்சி நிறுவனம், மனித வள மேம்பாட்டு அமைச்சகம், இந்திய அரசு) சாலைப் போக்குவரத்து நிறுவன வளாகம், நூறடிச் சாலை, தரமணி, சென்னை 600113

CENTRAL INSTITUTE OF CLASSICAL TAMIL

(An Autonomous Institute, Ministry of Human Resource Development, Govt. of India) IRT Campus, 100 Feet Road, Taramani, Chennai - 600 113

APPLICATION FOR AWARD OF DOCTORAL FELLOWSHIP 2015-16

									201	.5-1	U								
Registration			6	Exami)							si	assp Pho igne Car	to d	luly y th	
Name	of Ap	plica	nt (i	n En	glish	- CA	APIT.	AL I	ETT	ERS)									<u> </u>
Father/	Husb	and's	s Na	me															
Í																			
		•		•		•	D	•	M			Y			•				
Date o f (Copy of			-			ear)													
							M			F									
Sex											SC.		ST		Ol	вC	C	OC .	
Comm	unity	(Copy	of E	Evide	nce t	to be	Enc	losed	1)										
Addres	s for	Com	mur	nica	tion	l								_					1
		1	1	<u> </u>		<u> </u>	1	1	1		D.		1		<u> </u>				1
											Pir	ı co	ae						
Phone	No.		La	ndl	ine											M	Iobi	le	
E-mail	Addr	ess																	
			ı	I		I	1	1	1			1			I				T
				l		l									l				

	Examinatio n	Year	University	Mark %/Grade	Subject	
	M.A.					
	M. Phil.					
9.	Title of M.Ph	il. Thesis				
10.	Particulars of Name of the I	_	ration (Copy of Registration	on issued by the Univers	ity to be enclosed)	
	Date of Regis	tration:				
11.	Research Top	ic for Doctora	al Research			
12.	Name & Desi	gnation of the	e Guide:			
	are correct to the	best of my know	DECLARATE on receipt of any other aware vledge and belief. That all the conditions under	rd/fellowship/scholarsl		culars
Date:						
Place:				Signatui	e of the Applicant	

Academic Qualification (Copy of Certificates to be Enclosed)

Signature of the Guide with Office Seal

Signature of the HOD with Office Seal

Signature of the Forwarding Authority (Registrar/Principal/Head of Institution) with Office Seal

Check List for filing the Application for Doctoral Fellowship 2015-16

The Certificates mentioned here only be sent along with the Application (Please \square the items in the Box)

Name	e of th	e Candidate:								
1.		Pasting of Passport size Photo in the first page of the Application	1							
2.		Signature of the Candidate across the Photo								
3.		Signature of the Candidate in the second page of the Application								
4.		Signature of the Guide with Office Seal								
5.		Signature of the HOD with Office Seal, if other than the Guide								
6.		Signature of Forwarding Authority (Registrar/Principal/Head of	Institution) with							
		ce Seal								
7.		Pasting of Passport size photo in the Hall Ticket								
8.		Name and Address to be filled in the Hall Ticket along with signature								
9.		Copy of Birth Certificate issued by competent authority								
10.		Copy of Community Certificate issued by competent authority, if applicable								
11.		Copy of M.A. Degree Certificate								
12.		Copy of M.Phil. Degree Certificate, if applicable								
13.		Copy of Ph.D. Registration Degree Letter issued by the University	Copy of Ph.D. Registration Degree Letter issued by the University							
14.		Check List to be filled along with Name and Signature.								
Roll I		CENTRAL INSTITUTE OF CLASSICAL TAMIL, CHE HALL TICKET Written Test for the selection of Doctoral Fellowship 201								
Nam	e	:								
Addr	ess		Passport size photo to be pasted							
		of the candidate te & Time :								
	filled by	Registrar								

Registrar